
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 5. schůze rady města, která se konala dne 7. 12. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Bíňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru životního prostředí 

Zprávy odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zpráva odboru vnitřních věcí 

Zprávy odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

Různé 

Program: 

O 
P
B
N
O
A
T
V
R
P
V
U
T
 

USNESENÍ 719/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 720/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 17. 11. 2022 do 30. 11. 2022, uvedená 

pod poř. č. 410 — 417, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 721/22 
Rada města bere na vědomí řízení Ministerstva životního prostředí a Krajského úřadu Středočeského 

kraje, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 

za období od 23. 11. 2022 do 7. 12. 2022, uvedená pod poř. č. 26 - 27, ve kterých je město Rakovník 

účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 722/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 23. 11. 2022 do 7. 11. 2022, 

uvedené pod poř. č. 28, které probíhá na území města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 723/22 
Rada města 

- bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, dle zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů za období od 23. 11. 2022 do 7. 12. 2022. uvedené 

pod poř. č. 28, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení, 

- © schvaluje zaslání vyjádření k řízení č. 28. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 724/22 
Rada města 

- © bere na vědomí žádost Svazu zdravotně postižených Rakovník, zapsaný spolek, IČ: 47013133, 

nábřeží T. G. Masaryka 2486, 269 01 Rakovník, o poskytnutí finanční prostředků, 

- © rozhoduje poskytnout návratnou finanční výpomoc z rozpočtu města Rakovníka Svazu zdravotně 

postižených Rakovník, zapsaný spolek, IČ: 47013133, nábřeží T. G. Masaryka 2486, 269 01 

Rakovník, ve výši 50 000 Kč, 

- | schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města 

v navrhovaném znění, 

- © schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 46 - odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

z ODPA 4351 POL 5331 ORJ 0206 (PS — příspěvek na činnost) -50 000,00 Kč 

na ODPA 3900 POL 5622 ORJ 0206 (Finanční výpomoc — SZP) 50 000,00 Kč 

(Usnesení přijato: Pro 6: Biňovec, Jenšovský, Kronich, Ortmann, Šajner, Štíbr; proti nebyl nikdo; zdržel 

se 1: Trešl) 

USNESENÍ 725/22 
Rada města 

- © rozhoduje stanovit výši celodenního stravného od 1. 1. 2023 na částku 50 Kč (přesnídávka 11 Kč, 

oběd 28 Kč, svačina 11 Kč), 

- © schvaluje dodatek č. 4 Řádu organizační složky Jesle Rakovník v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 726/22 
Rada města 

- bere na vědomí žádost Domova na Verandě, z. ú., IČ: 03187276, Wágnerovo nám. 1541, 266 01 

Beroun, o poskytnutí finanční prostředků na rok 2023, 

- © rozhoduje žádosti nevyhovět a odkázat na připravované řízení o poskytování dotací v roce 2023. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 727/22 
Rada města 

- © vyhlašuje programy pro poskytování dotací z rozpočtu města Rakovníka v roce 2023 

v navrhovaném znění, za předpokladu schválení závazných ukazatelů rozpočtu města na rok 2023 

na poskytování dotací zastupitelstvem města s tím, že řízení bude probíhat dle platných Zásad pro 

poskytování dotací v oblasti: 

- © Program pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2023, 

- © Program pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti kultury v roce 2023, 

- © Program pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti životního prostředí v roce 

2023, 

- © Program pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů v roce 2023,



- © Program pro poskytování dotací města Rakovníka na podporu zájmových spolků v roce 

2023, 

- © pověřuje 

- © sportovní komisi posouzením žádostí o poskytnutí dotací v oblasti sportu, 

- © kulturní komisi posouzením žádostí o poskytnutí dotací v oblasti kultury, 

- © komisi životního prostředí posouzením žádostí o poskytnutí dotací v oblasti životního 

prostředí, 

- © komisi pro výchovu a vzdělávání posouzením žádostí o poskytnutí dotací na podporu 

zájmových spolků a žádostí o poskytnutí dotací v oblasti prevence sociálně patologických 

jevů, 

- ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zveřejnit 

Programy pro poskytování dotací města Rakovníka obvyklým způsobem. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 728/22 
Rada města rozhoduje o vyřazení majetku, nabytého do vlastnictví 1. základní školy, Rakovník, 

Martinovského 153, IČ: 47016973, Martinovského 153, 269 01 Rakovník, bezúplatným převodem 

od svého zřizovatele, inv. č. DDHM 561 (1 ks monitor LCD Acer AL 1714) a inv. č. PRE 2297/1-17 

(17 ks monitor LCD Dell 17), formou likvidace. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 729/22 
Rada města bere na vědomí oznámení 

- | paní Dany Kubařové, ředitelky 1. mateřské školy Rakovník, V Hradbách 188, IČ: 47019581, 

V Hradbách 188, 269 01 Rakovník o přerušení provozu mateřské školy na období od 23. 12. 

do 30. 12. 2022, z organizačních a technických důvodů, 

- paní Ivany Vágnerové, ředitelky Mateřské školy Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, 

IČ: 47014008, Klicperova 1904, 269 01 Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy na období 

od 23. 12. do 1. 1. 2023, z organizačních a technických důvodů, 

- © paní Blanky Mrhalové, ředitelky Mateřské školy V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249, 

IČ: 47020342, Frant. Diepolta 2249, 269 01 Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy 

na období od 23. 12. do 30. 12. 2022, z organizačních a technických důvodů, 

- © paní Ivety Weisové, ředitelky Mateřské školy Šamotka Rakovník, Šamotka 259, IČ: 47020334, 

Šamotka 259, 269 01 Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy na období od 23. 12. 

so 31. 12. 2022, z organizačních a technických důvodů, 

- | paní Ireny Bartoníčkové, ředitelky Mateřské školy Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, 

IČ: 47013982, Zd. Štěpánka 2232, 269 01 Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy 

na období od 23. 12. do 30. 12. 2022, z organizačních a technických důvodů, 

- Mgr. Radky Sabové, ředitelky Mateřské školy Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, 

IČ: 00875457, Průběžná 2312, 269 01 Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy na období 

od 23. 12. do 30. 12. 2022, z organizačních a technických důvodů. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 730/22 
Rada města rozhoduje uzavřít s VITA software spol. s r.o., IČ: 61060631, Na Beránce 57/2, 160 00 

Praha 6, Dodatek č. 4 Smlouvy o technické podpoře č. TP17/15, v navrhovaném znění, jehož předmětem 

je navýšení technické podpory o 7 106,20 Kč bez DPH/čtvrtletí na celkovou cenu 42 637,20 Kč bez 

DPH/čtvrtletí. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 731/22



Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 19. 11. 2022 do 2. 12. 2022, uvedená 

pod poř. č. 533— 537, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 732/22 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu pořizovatele k podanému podnětu na změnu ÚP 

č. j. MURA/48885/2022. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 733/22 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu pořizovatele k pořízení regulačních plánů z podnětu 

RP-02 a RP-03. 

USNESENÍ 734/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu se Zeměměřickým úřadem, IČ: 60458500, Pod Sídlištěm 1800/9, 

P. O. Box 21, 182 00 Praha 8, která řeší užití archiválie ÚAZK - poskytnutí a užití dat ve formě 

digitálního produktu 

- © Ortofoto České republiky (Ortofoto ČR), 
- © Císařské povinné otisky stabilního katastru 1:2880 — Čechy, 

v navrhovaném znění bez finančního plnění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 735/22 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr vypůjčit část pozemku p. p. č. 635/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za účelem umístění informační tabule turisticko-vlastivědného značení „Známe cestu“. Město Rakovník 

si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 736/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z. s., 

IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

výpůjčka nebytového prostoru o celkové výměře 197 m“, situovaného v severní části budovy č. p. 1713, 

která je součástí pozemku st. p. č. 3167 a dále část pozemku st. p. č. 3167 o výměře 400 m“, vše 

vk.ú. Rakovník (LV 10001), z důvodu podpory rozvoje činnosti oddílu boxu TI Tělovýchovného 

zařízení Rakovník, z.s. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 737/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s Domovem Ráček 0.p.s., IČ: 27115071, 

Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výpůjčka nebytového 

prostoru o celkové výměře 272 m“ v budově č. p. 1765, která je součástí pozemku st. p. č. 2367 

v k.ů. Rakovník (LV 10001), z důvodu podpory činnosti obecně prospěšné společnosti. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

V čase 15:20 opustil MUDr. Kronich jednací místnost. 

USNESENÍ 738/22 
Rada města rozhoduje objednat u Michala Varyše IČ: 63807513, Vladislavova 556, 269 01 Rakovník, 

výměnu osvětlení v tělocvičně 1. ZŠ Rakovník Martinovského 153, 269 01 Rakovník, za cenu 

273 600 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 739/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatky ke smlouvám o dodávce a odběru tepla a teplé užitkové vody 

č. 060008/08, 060007/08, 060002/08, 060001/08 a ODB13-10 uzavřeným s Energie AG Teplo 

Bohemia s.r.o., IČ :25072251, Havlíčkova 2583, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejichž 

předmětem je změna ceny tepla a teplé užitkové vody,s platností od 1. 1. 2023. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 740/22 
Rada města schvaluje Kritéria pro nájem bytů zvláštního určení (byty v domech s pečovatelskou službou) 

ve výlučném vlastnictví města Rakovníka s účinností od 8. 12. 2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 741/22 
Rada města 

-© rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s oprávněným GasNet, 

S. I. 0., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, Klíše, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby plynárenského zařízení 

na části pozemku p. p. č. 616/146, 617/1 a 3659/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou 

úhradu ve výši 56 250 Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě, 

- © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se plynárenského zařízení na Části 

pozemku p. p. č. 616/146, 617/1 a 3659/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 742/22 
Rada města 

-© rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 

provést stavbu s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV — Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, 

provozování, opravy a údržby přípolože zemní chráničky optického kabelu včetně optického 

kabelu a výměna části dožilých zemních kabelů VN včetně příslušenství na části pozemků 

p. p. č. 274/43, 3644, 274/26, 274/27, 274/39, 258/129, 3646/1, 3646/4, 3627/23, 3636/3, 3636/4, 

3636/13, 3636/14, 3736/1, 2404/1, 2409/1, 2389/5, 2440/3, 2440/40, 2440/54, 2440/55, 2440/52, 

2440/58, 3744/5, 3744/2, 2920/50, 3065/3, 4340, 4167/1, 2399/2, 4221, 3874/14, 3874/3, 3874/1, 

274/21, 3734/7 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 102 900 Kč plus 

DPH v aktuálně platné sazbě, 

- © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění přípolože chráničky 

s optickým kabelem a výměny zemních kabelů VN včetně příslušenství na části p. p. č. 274/43, 

3644, 274/26,274/27, 274/39, 258/129, 3646/1, 3646/4, 3627/23, 3636/3, 3636/4, 3636/13, 

3636/14, 3736/1, 2404/1, 2409/1, 2389/5, 2440/3, 2440/40, 2440/54, 2440/55, 2440/52, 2440/58, 

3744/5, 3744/2, 2920/50, 3065/3, 4340, 4167/1, 2399/2, 4221, 3874/14, 3874/3, 3874/1, 274/21, 

3734/7 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 743/22 
Rada města 

- bere na vědomí žádost od ČEZ Distribuce, a. s., odbor projekty DS, IČ: 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — Podmokly, o povolení výkopových prací na stavbu: 

„Rakovník (Čermákovy sady) - obnova kVN, kNNÝ“, 

- © nesouhlasí s realizací uvedené akce minimálně do konce roku 2025. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 744/22 
Rada města 

- © souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro: 

-© L L, bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici V Jamce před 

domem č. p. 2380, 

- © V. Š., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici V Lukách před 

domem č. p. 2159, 

za podmínek GS 149/17. 

- © nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro Michala Dudu, IČ: 02367963, Dukelských hrdinů 1909, Rakovník, za účelem 

vyhrazení parkovacího místa na nábř. E. Beneše před domem č. p. 2354, neboť od poslední 

žádosti nebyly shledány žádné nové skutečnosti. 

(Usnesení přijato: Pro 5: Biňovec, Jenšovský, Ortmann, Šajner, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se I: 

Stíbr) 

USNESENÍ 745/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě OSM-K/0294/2021 uzavřené s L. O., 

bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je prodloužení nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 746/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo OSM-D/0042/2022 s Froněk, spol. s r.o., 

IČ: 47534630, Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je snížení ceny díla 

o 350 281 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 747/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo OSM-D/0002/2022 s STAVKOM Veletice 

s.r.o., IČ: 06935508, Veletice 1, 438 01 Holedeč, v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna 

termínu dokončení díla. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 748/22 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr prodat pozemek p. p. č. 2307/4 o výměře 26 m“, který byl oddělen 

geometrickým plánem č. 5806-113/2022 z pozemku p. p. č. 2307 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za minimální kupní cenu 520 Kč/m“. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených 

podmínek případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 749/22 
Rada města 

- © bere na vědomí informaci o instalaci 7 ks naučných panelů k významným historickým památkám 

v Rakovníku, 

- © souhlasí se změnou termínu dokončení instalace, a to do 31.3. 2023. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 750/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 70., 74., 78., 79., 82., 86., 96., 97., 98., 99., 100., 

101., 102., 103., 104., 105., 106., 107., 1., 2.,3. a 4. schůze rady města, odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 751/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu — souhlas s umístěním stavby s V. P. a L. P., bytem Rakovník, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby „Rekonstrukce ul. Pod Václavem 

a Fojtíkova, Rakovník“, na části pozemku p. p. č. 2352/18 v k. ú. Rakovník (LV 1157). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 752/22 
Rada města 

- © ukládá kanceláři tajemníka úřadu předložit na 3. zasedání zastupitelstva města dne 13. 3. 2023 

k projednání zprávu k možnosti případného navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

města ve smyslu novelizace nařízení vlády č. 318/2017 Sb. dosud nepublikované ve Sbírce 

zákonů, 

- © doporučuje zastupitelstvu města nenavyšovat odměny neuvolněným členům zastupitelstva města 

aktuálně stanovené usnesením zastupitelstva města 99/22 ze dne 19. 10. 2022. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


